

ЗАТВЕРДЖЕНО

Генеральний директор Українського науково-дослідного інституту продуктивності агропромислового комплексу

 Володимир ІВЧЕНКО

«13» листопада 2026 року

ЗВІТ

про виконання плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу за 2025 рік

№ з/п	Зміст заходу	Термін виконання	Виконавці	Спосіб контролю, відмітка про виконання
I.	Проведення навчання, роз'яснювальної роботи щодо запобігання та виявлення корупції			
1.1.	Проведення навчальних семінарів з працівниками Українського науково-дослідного інституту продуктивності агропромислового комплексу (далі - Інститут) щодо роз'яснення положень Закону України «Про запобігання корупції» (далі - Закон) Доведення до працівників Інституту змін до антикорупційного законодавства.	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Протягом звітнього періоду працівникам Інституту доводилась інформація щодо змін до антикорупційного законодавства, також проводились роз'яснювальні заходи стосовно попереджень, заборон та обмежень, встановлених чинним законодавством, що спрямовані на запобігання та протидію корупції, та правилам етичної поведінки.

1.2.	Надання роз'яснень працівникам Інституту – суб'єктам декларування щодо порядку заповнення електронних декларацій.	Січень – березень	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Працівникам Інституту у період з січня по березень 2025 року надавалась консультація щодо заповнення електронної декларації.
1.3.	Надання індивідуальних консультацій працівникам Інституту щодо роз'яснення положень антикорупційного законодавства.	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Протягом року працівникам Інституту, у разі їх звернення, уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції надавались роз'яснення та консультації щодо антикорупційного законодавства.
1.4.	Аналіз скарг та звернень громадян, що надходять до Інституту, в яких вбачається порушення працівниками антикорупційного законодавства.	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Скарг та звернень від громадян чи юридичних осіб, в яких вбачаються порушення працівниками Інституту антикорупційного законодавства, в 2025 року не надходило.
1.5.	Забезпечення інформаційного наповнення офіційного веб-сайту Інституту, розміщення на інформаційних стендах Інституту матеріалів антикорупційного законодавства.	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. На офіційному веб-сайті Інституту протягом 2025 року по мірі необхідності висвітлювалась інформація про діяльність Інституту з метою забезпечення відкритості та прозорості його діяльності. Разом з тим, на офіційному веб-сайті Інституту створено сторінку «Доброчесність», на якій розміщено: - інформацію з питань запобігання та протидії корупції, зокрема посилення на нормативну базу з питань запобігання корупції; - основні організаційні накази Інституту

			з питань запобігання корупції; - План заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу та звіті про їх виконання.
2.	Превентивні антикорупційні заходи		
2.1.	Участь у експертизі проектів актів, наказів що розробляються Інститутом, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень.	Постійно	Керівники структурних підрозділів, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції
2.2.	Здійснення попередження осіб, які претендують на зайняття посад в Інституті, про спеціальні обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції».	У разі проведення конкурсу на заміщення вакантних посад	Науковий співробітник (відповідальний за роботу з персоналом)
2.3.	Вживати заходи щодо недопущення реального та потенційного конфлікту інтересів та сприяння його усуненню	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та
			Виконано. Протягом звітного періоду проводилась роз'яснювальна робота з працівниками

			виявлення корупції	Інституту з питань дотримання вимог законодавства щодо конфлікту інтересів, в порядку визначеному Законом України «Про запобігання корупції» та у відповідності до наказу Інституту від 22.11.2024 № 271, яким затверджена форма Інформації про працюючих в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу близьких осіб. У звітному періоді повідомлень щодо конфлікту інтересів у працівників Інституту не надходило. В структурних підрозділах та філіях не встановлено фактів роботи близьких осіб, в порядку визначеному Законом України «Про запобігання корупції».
2.4.	Здійснення заходів щодо попередження ймовірним корупційним ризикам та їх усунення, а також виявлення сприятливих умов для вчинення корупційних правопорушень у діяльності працівників Інституту, встановлення ознак прямого підпорядкування	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Протягом 2025 року ознак прямого підпорядкування у діяльності працівників Інституту не виявлено.
2.5.	Розробка та затвердження Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті на 2025 рік.	До 30 грудня 2024 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Наказом Інституту від 10.01.2025 № 2-ОД затверджений План заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Українському науково-дослідному інституті продуктивності агропромислового комплексу на 2025 рік.

2.6.	Оприлюднення Плану заходів на офіційному веб-сайті Інституту.	До 15 січня 2025 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Опубліковано на офіційному веб-сайті Інституту, сторінка «Доброочесність», розділ «Планування діяльності».
2.7.	Складання та затвердження звіту про стан виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті на 2024 рік.	До 30 січня 2025 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Звіт про виконання Плану заходів за 2024 рік складений та затверджений генеральним директором Інституту 13 січня 2025 року.
2.8.	Оприлюднення звіту про стан виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції в Інституті на 2024 рік.	До 15 лютого 2025 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Опубліковано на офіційному веб-сайті Інституту, сторінка «Доброочесність», розділ «Планування діяльності».
3.	Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства			
3.1.	Проведення у встановленому законодавством порядку перевірки факту своєчасності подання електронних декларацій суб'єктами декларування.	Постійно	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Порушень не виявлено. Всі декларанти вчасно заповнили на офіційному сайті НАЗК е-декларації за 2024 рік.
3.2.	Перевірка електронних декларацій суб'єкта декларування у встановленому законодавством порядку на наявність конфлікту інтересів.	Упродовж 7 днів після подання декларації	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Суб'єкти декларування у встановленому законодавством порядку на наявність конфлікту інтересів в Інституті відсутні.
3.3.	Контроль подання електронних декларацій особами, які звільняються або припиняють діяльність, які є суб'єктами декларування.	В день звільнення працівника	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції,	Виконано. Суб'єкти декларування у встановленому законодавством порядку, які звільнились або припинили діяльність у звітному періоді відсутні.

3.4.	Вжиття заходів щодо припинення корупційного правопорушення та негайне письмове повідомлення про його вчинення спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії уразі виявлення корупційного правопорушення чи одержання інформації про вчинення такого правопорушення працівниками Інституту.	Постійно	Керівництво Інституту, Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Корупційних правопорушень у звітному періоді не виявлено. Адміністративні протоколи корупційних правопорушень в Інституті не складались, працівники Інституту до адміністративної відповідальності за порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» не притягались.
3.5.	Письмове повідомлення генерального директора Інституту та спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у разі встановлення ознак корупційних правопорушень.	У разі виявлення впродовж року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Ознак корупційних правопорушень у звітному періоді не виявлено.
3.6.	Ведення обліку працівників Інституту, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень.	У разі вчинення	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Ознак корупційних правопорушень у звітному періоді не виявлено. Працівники, притягнуті до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень, в Інституті відсутні.
3.7.	Забезпечувати дотримання вимог законодавства при проведенні закупівель товарів та послуг за рахунок бюджетних коштів, вживати заходи з фінансового контролю за використанням бюджетних коштів	При проведенні процедур закупівель та укладенні господарських договорів впродовж року	Завідувач відділом бухгалтерського обліку та фінансово-господарської діяльності – головний бухгалтер	Виконано. Ознак корупційних правопорушень при проведенні закупівель товарів та послуг за рахунок бюджетних коштів в Інституті у звітному періоді не виявлено. Також за результатами аудиторської перевірки, проведеної Міністерством аграрної політики та продовольства, порушень при проведенні закупівель товарів та послуг за рахунок бюджетних коштів в Інституті не виявлено.

4.	Взаємодія з державними та громадськими структурами з реалізації державної антикорупційної політики		
4.1.	Взаємодія з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції.	У разі необхідності особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконано. Проводилась тісна співпраця з сектором з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства аграрної політики та продовольства України.

Науковий співробітник науково-дослідного відділу аналітики та цифровізації в галузях АПК, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції



Катерина АВРАМЕНКО